

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 芝生川 小・新居見 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		6,859,543		
河川土工		式	1		221,410		
盛土工		式	1		221,410		
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	100	814.1	81,410		単 1号
土材料	RC-40	m3	80	1,750	140,000		単 2号
擁壁護岸工		式	1		3,785,827		
作業土工		式	1		522,362		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	110	2,347	258,170		単 3号
埋戻し	土質:土砂	m3	70	3,099	216,930		単 4号
基面整正		m2	99	477.4	47,262		単 5号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,847,386		
小型擁壁 1号	擁壁平均高さ:0.8m以上1.0m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	17	96,050	1,632,850		単 6号
重力式擁壁 2号	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	17	70,780	1,203,260		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 芝生川 小・新居見 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
止水板 1号	止水板種類・寸法:FF(塩ビ製)200×5	m	4	2,819	11,276		単 8号
場所打擁壁工 嵩上げ擁壁		式	1		347,347		
基礎材	基礎材規格:再生クラッシュン40〜0,敷厚:0.15m	m2	4	1,358	5,432		単 9号
コンクリート	18-8-40 BBorN W/C≤60%	m3	3	30,910	92,730		単 10号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.009	168,000	1,512		単 11号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	0.4	5,273	2,109		単 12号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	23	9,718	223,514		単 13号
削孔	φ23 L=130mm	孔	35	630	22,050		単 14号
場所打擁壁工 7号小口止		式	1		39,225		
コンクリート	18-8-40 BBorN W/C≤60%	m3	0.3	30,910	9,273		単 15号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.001	168,000	168		単 16号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	3	9,718	29,154		単 17号
削孔	φ23 L=130mm	孔	1	630	630		単 18号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 芝生川 小・新居見 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁工 8号小口止		式	1		29,507		
コンクリート	18-8-40 BBorN W/C≦60%	m3	0.3	30,910	9,273		単 19号
鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	t	0.001	168,000	168		単 20号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	2	9,718	19,436		単 21号
削孔	φ23 L=130mm	孔	1	630	630		単 22号
付帯道路工		式	1		1,339,705		
アスファルト舗装工 駐車場		式	1		169,721		
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クッション RC-30, 仕上り厚:100mm	m2	47	469.1	22,047		単 23号
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	47	3,142	147,674		単 24号
側溝工		式	1		1,092,984		
場所打U型側溝	18-8-25(20)BBorN W/C≦60%	m	34	21,900	744,600		単 25号
側溝蓋	U字溝用 T-2 B240	枚	34	7,816	265,744		単 26号
ヒューム管	外圧管1種 φ300	m	4	20,660	82,640		単 27号 暫定単価

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 芝生川 小・新居見 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
集水樹工		式	1		77,000		
現場打ち集水樹	集水樹種類：現場打，現場打材種類：コンクリート，コンクリート規格：18-8-25（高炉），基礎コンクリート規格：なし	箇所	1	58,710	58,710		単 28号
蓋	鋼製樹蓋 落込式 並目 T-2 500用	枚	1	18,290	18,290		単 29号
管理用道路工		式	1		165,800		
舗装工		式	1		137,915		
敷砂利	RC-40 t=10cm	m2	294	469.1	137,915		単 30号
土留工		式	1		27,885		
土のう 製作・設置	大型土のう規格：耐候性1年	袋	3	9,295	27,885		単 31号
構造物撤去工		式	1		428,801		
構造物取壊し工		式	1		335,329		
コンクリート構造物取壊し U型側溝	構造物区分：鉄筋構造物，工法区分：機械施工	m3	2	18,980	37,960		単 32号
舗装版切断	舗装版種別：アスファルト舗装版，アスファルト舗装版厚：15cm以下	m	102	673.9	68,737		単 33号
舗装版破碎	舗装版種別：アスファルト舗装版，舗装版厚：5cm	m2	397	575.9	228,632		単 34号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 芝生川 小・新居見 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
排水構造物撤去工		式	1		11,815		
集水桝撤去	製品質量(kg/基):400kgを超え600kg以下	基	1	2,932	2,932		単 35号
蓋版撤去	鋼製蓋 U字溝用 B240	枚	47	189	8,883		単 36号
運搬処理工		式	1		81,657		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	20	1,378	27,560		単 37号
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,097	3,291		単 38号
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	1,358	2,716		単 39号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	20	2,300	46,000		単 40号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,100	6,300		単 41号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	2	2,200	4,400		単 42号
建設汚泥処分	建設汚泥	t	0.12	11,000	1,320		単 43号
鋼材運搬処理	鋼製蓋	t	0.33	-30,090	-9,930		単 44号
仮設工		式	1		918,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 芝生川 小・新居見 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		918,000		
交通誘導警備員	B	人日	60	15,300	918,000		単 45号
直接工事費		式	1		6,859,543		
共通仮設		式	1		843,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		843,000		
純工事費		式	1		7,702,543		
現場管理費		式	1		3,380,000		
工事原価		式	1		11,082,543		
一般管理費等		式	1		2,410,457		
工事価格		式	1		13,493,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,349,300		
工事費計		式	1		14,842,300		

設計内訳書（附01）

工事名	R 7 徳土 芝生川 小・新居見 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		473,715		
渡河橋工		式	1		473,715		
橋台工		式	1		63,611		
コンクリート	18-8-40 BBo rN W/C≤60%	m3	0.7	30,910	21,637		単 46号
型枠		m2	4	9,718	38,872		単 47号
基礎材	RC-40 t=15cm	m2	1	1,358	1,358		単 48号
アンカーボルト	φ25 (M24) *380 (N.PW)	本	4	436	1,744		単 49号
階段工		式	1		41,279		
コンクリート	18-8-40 BBo rN W/C≤60%	m3	0.5	36,610	18,305		単 50号
型枠		m2	2	8,773	17,546		単 51号
基礎材	RC-40 t=15cm	m2	1	1,358	1,358		単 52号
硬質ポリ塩化ビニル管	VU管 φ250	m	1	4,070	4,070		単 53号
運搬処理工		式	1		-4,815		

設計内訳書（附01）

工事名	R 7 徳土 芝生川 小・新居見 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼材運搬処理		t	0.16	-30,090	-4,815		単 54号
渡河橋工		式	1		332,030		
渡河橋工		式	1		332,030		内 1号
照明設備工		式	1		41,610		
照明灯撤去		式	1		13,870		内 2号
照明灯設置		式	1		27,740		内 3号
直接工事費		式	1		473,715		
共通仮設		式	1		58,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		58,000		
純工事費		式	1		531,715		
現場管理費		式	1		233,000		
工事原価		式	1		764,715		
一般管理費等		式	1		166,285		

設計内訳書 (附01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	渡河橋工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
鋼橋撤去工		式	1		164, 442		
鋼橋設置工		式	1		152, 123		
塗装工		式	1		1, 371		
溶接工		式	1		6, 834		
ガス切断工		式	1		7, 260		
合計					332, 030		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	照明灯撤去						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	道路照明灯撤去	GL8～12m 重量350kg以下, 割増なし	基	1	13, 870	13, 870	
	合計					13, 870	

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	照明灯設置						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	道路照明灯建柱	GL8～12m 重量350kg以下, 0円/基, 0円/基, 割増なし	基	1	27, 740	27, 740	
	合計					27, 740	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	路床盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	814. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	814. 1	814. 1		
合計						814. 1		
単価						814. 1	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	土材料	RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	1, 750	1, 750		
合計						1, 750		
単価						1, 750	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 347
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準以外)	m3	1	2, 347	2, 347		
合計						2, 347		
単価						2, 347	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 099	3, 099		
合計						3, 099		
単価						3, 099	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	小型擁壁 1号	擁壁平均高さ:0. 8m以上1. 0m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	96, 050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0. 8m以上1. 0m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	96, 050	96, 050		
合計						96, 050		
単価						96, 050	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	重力式擁壁 2号	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	70, 780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40(高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	70, 780	70, 780		
合計						70, 780		
単価						70, 780	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	止水板 1号	止水板種類・寸法:FF(塩ビ製)200×5	単位	m	単位数量	1	単価	2, 819
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		FF(塩ビ製)200*5	m	1	2, 819	2, 819		
合計						2, 819		
単価						2, 819	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 9号	基礎材	基礎材規格:再生クラッシュラン40〜0, 敷厚:0. 15m	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 358
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュラン 40〜0, 全ての費用	m2	1	1, 358	1, 358		
合計						1, 358		
単価						1, 358	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 10号	コンクリート	18-8-40 BBoRN W/C≦60%	単位	m3	単位数量	1	単価	30, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	30, 910	30, 910		
合計						30, 910		
単価						30, 910	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	168, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	168, 000	168, 000		
合計						168, 000		
単価						168, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 273	5, 273		
合計						5, 273		
単価						5, 273	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718		
合計						9, 718		
単価						9, 718	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 14号	削孔	φ 23 L=130mm	単位	孔	単位数量	1	単価	630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	630	630		
合計						630		
単価						630	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	コンクリート	18-8-40 BBoRN W/C≤60%	単位	m3	単位数量	1	単価	30, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	30, 910	30, 910		
合計						30, 910		
単価						30, 910	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	168, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	168, 000	168, 000		
合計						168, 000		
単価						168, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718		
合計						9, 718		
単価						9, 718	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	削孔	φ 23 L=130mm	単位	孔	単位数量	1	単価	630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	630	630		
合計						630		
単価						630	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	コンクリート	18-8-40 BBoRN W/C≤60%	単位	m3	単位数量	1	単価	30, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	30, 910	30, 910		
合計						30, 910		
単価						30, 910	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	鉄筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D13	単位	t	単位数量	1	単価	168, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	168, 000	168, 000		
合計						168, 000		
単価						168, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718		
合計						9, 718		
単価						9, 718	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	削孔	φ 23 L=130mm	単位	孔	単位数量	1	単価	630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	630	630		
合計						630		
単価						630	円/孔	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	469. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	469. 1	469. 1		
合計						469. 1		
単価						469. 1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	単位数量	1	単価	3, 142
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	3, 142	3, 142		
合計						3, 142		
単価						3, 142	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	場所打U型側溝	18-8-25(20)BBorN W/C≤60%	単位	m	単位数量	34	単価	21, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	7	36, 610	256, 270		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	53	8, 773	464, 969		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	17	1, 358	23, 086		
合計						744, 325		
単価						21, 900	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	側溝蓋	U字溝用 T-2 B240	単位	枚	単位数量	1	単価	7, 816
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	7, 816	7, 816		
合計						7, 816		
単価						7, 816	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	ヒューム管	外圧管1種 φ300	単位	m	単位数量	4	単価	20, 660
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒューム管(B形管)		据付, 300mm, 無し, 外圧管1種, 全ての費用	m	4	11, 920	47, 680		
再生クラッシュヤラン RC-40			m3	0. 6	1, 750	1, 050		
異形管継手 HP300-VP300			個	1	33, 900	33, 900	暫定単価	
合計						82, 630		
単価						20, 660	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	現場打ち集水桝	集水桝種類:現場打, 現場打材種類:コンクリート, コンクリート規格:18-8-25 (高炉), 基礎コンクリート規格:なし	単位	箇所	単位数量	1	単価	58, 710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25 (高炉), 0. 36m3を超え0. 38m3以下, 人力打設, 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	58, 710	58, 710		
合計						58, 710		
単価						58, 710	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	蓋	鋼製桝蓋 落込式 並目 T-2 500用	単位	枚	単位数量	1	単価	18, 290
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け, 無し, 蓋版(各種), 40kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	18, 290	18, 290		
合計						18, 290		
単価						18, 290	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	敷砂利	RC-40 t=10cm	単位	m2	単位数量	1	単価	469. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシャー RC-40, 全ての費用	m2	1	469. 1	469. 1		
合計						469. 1		
単価						469. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 31号	土のう 製作・設置	大型土のう規格:耐候性1年	単位	袋	単位数量	1	単価	9, 295
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 購入土, 6m以下	袋	1	9, 295	9, 295		
合計						9, 295		
単価						9, 295	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 32号	コンクリート構造物取壊し U型側溝	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	18, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	18, 980	18, 980		
合計						18, 980		
単価						18, 980	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 33号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗 装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	673. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	673. 9	673. 9		
合計						673. 9		
単価						673. 9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 34号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	575. 9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	575. 9	575. 9		
合計						575. 9		
単価						575. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 35号	集水桝撤去	製品質量(kg/基):400kgを超え600kg以下	単位	基	単位数量	1	単価	2, 932
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		撤去, 400kgを超え600kg以下, 全ての費用	基	1	2, 932	2, 932		
合計						2, 932		
単価						2, 932	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 36号	蓋版撤去	鋼製蓋 U字溝用 B240	単位	枚	単位数量	1	単価	189
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版撤去			枚	1	189	189	手間のみ	
合計						189		
単価						189	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 37号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 378
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 3. 5km以下, 全ての費用	m3	1	1, 378	1, 378		
合計						1, 378		
単価						1, 378	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 38号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 097
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 3. 3km以下, 全ての費用	m3	1	1, 097	1, 097		
合計						1, 097		
単価						1, 097	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 39号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 358
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 3. 3km以下, 全ての費用	m3	1	1, 358	1, 358		
合計						1, 358		
単価						1, 358	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 100	2, 100		
合計						2, 100		
単価						2, 100	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 42号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 200	2, 200		
合計						2, 200		
単価						2, 200	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 43号	建設汚泥処分	建設汚泥	単位	t	単位数量	1	単価	11, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	11, 000	11, 000		
合計						11, 000		
単価						11, 000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 44号	鋼材運搬処理	鋼製蓋	単位	t	単位数量	1	単価	-30, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 6 . 0km以下	t	1	2, 607	2, 607		
スクラップ ヘビ- H1			t	-1	32, 700	-32, 700		
合計						-30, 093		
単価						-30, 090	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000	0. 0 0
単 45号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 46号	コンクリート	18-8-40 BBoRN W/C≤60%	単位	m3	単位数量	1	単価	30, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	30, 910	30, 910		
合計						30, 910		
単価						30, 910	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 47号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9, 718	9, 718		
合計						9, 718		
単価						9, 718	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 48号	基礎材	RC-40 t=15cm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 358
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40～0, 全ての費用	m2	1	1, 358	1, 358		
合計						1, 358		
単価						1, 358	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 49号	アンカーボルト	φ 25 (M24) *380 (N. PW)	単位	本	単位数量	1	単価	436
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト φ 25 (M24) *380 (N. PW)			本	1	436	436		
合計						436		
単価						436	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 50号	コンクリート	18-8-40 BBoRN W/C≤60%	単位	m3	単位数量	1	単価	36, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	36, 610	36, 610		
合計						36, 610		
単価						36, 610	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 51号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8, 773
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8, 773	8, 773		
合計						8, 773		
単価						8, 773	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 52号	基礎材	RC-40 t=15cm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 358
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40～0, 全ての費用	m2	1	1, 358	1, 358		
合計						1, 358		
単価						1, 358	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 53号	硬質ポリ塩化ビニル管	VU管 φ 250	単位	m	単位数量	1	単価	4, 070
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ポリ塩化ビニル管 VU管 φ 250			m	1	4, 070	4, 070		
合計						4, 070		
単価						4, 070	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 54号	鋼材運搬処理		単位	t	単位数量	1	単価	-30, 090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 6 . 0km以下	t	1	2, 607	2, 607		
スクラップ ヘビークラップH1			t	-1	32, 700	-32, 700		
合計						-30, 093		
単価						-30, 090	円／t	